Córrego Fundo, 22 de outubro de 2021 - EDIÇÃO: 866 – ANO IV – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

______________________________________________________________________________________________________
Página 1 de 6

COMPRAS E LICITAÇÃO

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 040/2021, DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº.
024/2021, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2021. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição
materiais de limpeza, higiene pessoal e descartáveis para atendimento da demanda das Secretarias Municipais do
Município de Córrego Fundo/MG. CONTRATANTE: Município de Córrego Fundo-MG. CONTRATADA 3 Poderes
Comércio Ltda. Conforme estabelecido no parecer jurídico de realinhamento de preço, os itens solicitados e
analisados ficam alterados da seguinte forma: Item: 16 Esponja de lã de aço em carbono abrasivo para limpeza em
geral. De 1º linha. Item 48: Sabão em barra glicerinado, consistência dura na cor levemente amarelo esverdeado
pacote com 5 unidades. ” – Altera-se o preço de R$ 4,30 para R$6,67. Atendendo ao pedido da contratada,
observando-se o percentual de lucro inicial e o preço médio de mercado, observando-se o percentual de lucro
inicial e o preço médio de mercado. Publique-se. Córrego Fundo, 21 de setembro de 2021. Danilo Oliveira Campos.
Prefeito.

*

*

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 079/2021. Processo Licitatório n°. 046/2021, modalidade pregão
eletrônico no registro de preços nº. 035/2021. OBJETO: o registro de preços para a eventual aquisição de
materiais elétricos para utilização das Secretarias do Município de Córrego Fundo/MG. CONTRATADA: CASA 500
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. VALOR UNITÁRIO: conforme tabela abaixo. VALOR TOTAL ESTIMADO: R$
57.960,32 (cinquenta e sete mil novecentos e sessenta reais e trinta e dois centavos). VIGÊNCIA: a partir de
22/10/2021 até 21/10/2022. Córrego Fundo, 22 de outubro de 2021. Luís Henrique Rodrigues. Pregoeiro.

http://www.corregofundo.mg.gov.br/

Córrego Fundo, 22 de outubro de 2021 - EDIÇÃO: 866 – ANO IV – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

______________________________________________________________________________________________________
Página 2 de 6

http://www.corregofundo.mg.gov.br/

Córrego Fundo, 22 de outubro de 2021 - EDIÇÃO: 866 – ANO IV – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

______________________________________________________________________________________________________
Página 3 de 6

http://www.corregofundo.mg.gov.br/

Córrego Fundo, 22 de outubro de 2021 - EDIÇÃO: 866 – ANO IV – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

______________________________________________________________________________________________________
Página 4 de 6

 *

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 080/2021. Processo Licitatório n°. 046/2021, modalidade pregão
eletrônico no registro de preços nº. 035/2021. OBJETO: o registro de preços para a eventual aquisição de
materiais elétricos para utilização das Secretarias do Município de Córrego Fundo/MG. CONTRATADA: MEGA
COMERCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI. VALOR UNITÁRIO: conforme tabela abaixo. VALOR TOTAL
ESTIMADO: R$ 78.570,40 (setenta e oito mil quinhentos e setenta reais e quarenta centavos). VIGÊNCIA: a partir
de 22/10/2021 até 21/10/2022. Córrego Fundo, 22 de outubro de 2021. Luís Henrique Rodrigues. Pregoeiro.

http://www.corregofundo.mg.gov.br/

Córrego Fundo, 22 de outubro de 2021 - EDIÇÃO: 866 – ANO IV – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

______________________________________________________________________________________________________
Página 5 de 6

http://www.corregofundo.mg.gov.br/

Córrego Fundo, 22 de outubro de 2021 - EDIÇÃO: 866 – ANO IV – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

______________________________________________________________________________________________________
Página 6 de 6

 *

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÓRREGO FUNDO
AVISO DE LICITAÇÃO – PL 053/2021

Processo Licitatório n°. 053/2021. Pregão Eletrônico nº. 041/2021. Objeto: Aquisição de divisórias e
componentes de instalação para atendimento a adequação de espaço no Centro de Educação Infantil "CEMEI Sol
Nascente" de Córrego Fundo/MG. Data para cadastramento das propostas e habilitação: até 11/11/2021 às
11:59hs. Abertura da Sessão: 11/11/2021 às 12:30hs. Informações e editais: site www.corregofundo.mg.gov.br ou
pelo telefone (37) 3322-9202. Córrego Fundo, 22 de outubro de 2021. Luís Henrique Rodrigues – Pregoeiro
Municipal.

 *

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÓRREGO FUNDO
AVISO DE LICITAÇÃO – PL 052/2021

Processo Licitatório n°. 052/2021. Pregão Eletrônico nº. 040/2021. Objeto: Aquisição de material metálico para
construção de escadas para atendimento a adequação de espaço no Centro Municipal de Educação Infantil
“CEMEI Sol Nascente” de Córrego Fundo/MG. Data para cadastramento das propostas e habilitação: até
09/11/2021 às 12:29hs. Abertura da Sessão: 09/11/2021 às 12:30hs. Informações e editais:
site www.corregofundo.mg.gov.br ou pelo telefone (37) 3322-9202. Córrego Fundo, 22 de outubro de 2021. Luís
Henrique Rodrigues – Pregoeiro Municipal.

http://www.corregofundo.mg.gov.br/
http://www.corregofundo.mg.gov.br/
http://www.corregofundo.mg.gov.br/

		2021-10-22T16:07:51-0300
	DANILO OLIVEIRA CAMPOS:06963547645